

क्र	दिनांक व वेळ	केंद्रीय प्रवेश कार्यवाहीचा तपशील
१	१६-०९-२०२१, २३:५५ वा.	संकेतस्थळावर रिक्त पदे दर्शविणे. (या फेरी पुर्वीची स्थिती) (CAP रिक्त असलेल्या तसेच कोटयातून प्रत्यापित केलेल्या रिक्त जागांचा समावेश असेल.)
२	१७-०९-२०२१, १०:०० वा. ते २०-०९-२०२१, २०:०० वा	<ul style="list-style-type: none"> <li>विशेष फेरी साठी पसंतीक्रम नोंदविणे (भाग-२ भरणे) यापूर्वी भरलेल्या भाग-२ मधील पसंतीक्रम तपासून अर्ज लॉक करणे आवश्यक आहे.</li> <li>आवश्यकता असल्यास प्रवेश अर्ज भाग-१ मध्ये बदल करून, अर्ज प्रमाणित करून घेणे.</li> <li>या कालावधीत नवीन विद्यार्थी प्रवेश अर्ज भाग-१ व भाग-२ भरू शकतील.</li> <li>मार्गदर्शन केंद्र / माध्य.शाळा दिलेल्या सूचनांनुसार विद्यार्थी अर्ज online प्रमाणित/Verify करतील.</li> <li>द्विलक्षी अभ्यासक्रमाचे प्रवेशासाठी अर्ज करणे (प्रवेशित विद्यार्थ्यांसाठी) द्विलक्षी विषयांना प्रवेश घेऊ इच्छिणारे प्रवेशित विद्यार्थी Apply for bifocal tab मध्ये अर्ज करतील. यासाठी यापूर्वी कोणत्याही फेरी अथवा कोटयातून प्रवेश घेतलेले विद्यार्थी पात्र आहेत.</li> </ul> <p>दक्षता-</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>नियमित फेऱ्यांमध्ये प्रतिबंधित झालेले विद्यार्थी या फेरीमध्ये सहभागी होऊ शकतात.</li> <li>या फेरीमध्ये सहभागी होण्यासाठी प्रत्येक विद्यार्थ्याने ऑनलाईन संमती देणे आवश्यक आहे त्यासाठी आपला अर्ज भाग-२ लॉक असल्याचे खात्री करावी. फक्त लॉक अर्ज विचारात घेतले जातील.</li> <li>विद्यार्थ्यांनी आपला अर्ज भाग-२ वेळेत भरून लॉक केला जाईल याची दक्षता घ्यावी.</li> </ol>
३	२१-०९-२०२१	DATA PROCESSING // CAP-गुणवत्ता यादी तयार करणे. निकषांनुसार अलॉटमेंट तयारी व विभागीय समित्यांकडून पूर्व परीक्षण करणे. द्विलक्षी- विषयांसाठी ऑनलाईन अर्ज केलेल्या विद्यार्थ्यांची यादी कॉलेज लॉगीन मध्ये दर्शविणे. उच्च माध्यमिक विद्यालयांनी विषयनिहाय गुणवत्ता यादी तयार करणे (लागू आरक्षणाचे पालन करून)
४	२२-०९-२०२१, १०:०० वा	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रवेशासाठी मिळालेले विद्यालय विद्यार्थी लॉगीन मध्ये व यादी संकेतस्थळावर प्रदर्शित करणे.</li> <li>संबंधित विद्यालयास प्रवेशासाठी मिळालेल्या विद्यार्थ्यांची यादी कॉलेज लॉगीन मध्ये दर्शविणे.</li> <li>फेरीचे कट-ऑफ संकेतस्थळावर दर्शविणे. (विद्यार्थ्यांना संक्षिप्त संदेश/ SMS)</li> <li>द्विलक्षी- विद्यालयांनी द्विलक्षी प्रवेशासाठी विषयनिहाय गुणवत्ता/निवड यादी प्रदर्शित करणे.</li> </ul>
५	२२-०९-२०२१, १०:०० वा. पासून २५-०९-२०२१, १८:०० वा. पर्यंत	<ul style="list-style-type: none"> <li>मिळालेले उमावि मध्ये प्रवेश घ्यावयाचा असल्यास विद्यार्थ्यांने (Proceed for Admission) क्लिक करणे, (कागदपत्रे अपलोड करणे) आणि मिळालेल्या उच्च माध्यमिक विद्यालयात आपला प्रवेश निश्चित करणे.</li> <li>विद्यालयांनी विद्यार्थ्यांचे सूचनेनुसार प्रवेश निश्चित करणे, प्रवेश रद्द करणे तसेच प्रवेश नाकारणे इ. कार्यवाही.</li> </ul> <p>टीपा-</p> <p>जर विद्यार्थ्यांस घेतलेला प्रवेश रद्द करावयाचा झाल्यास त्यापूर्वी नीट विचार करावा कारण ही प्रवेशाची शेवटची फेरी असू शकते. आणि या फेरीनंतर बहुतांश जागा भरलेल्या असतील</p>
६	२५-०९-२०२१	झालेले प्रवेश संकेतस्थळावर ऑनलाईन नोंदविणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी वेळ. (१८:०० वा पासून २०:०० वा पर्यंत) (CAP+Quota+Bifocal)
७	२५-०९-२०२१, २२:०० वा.	संकेतस्थळावर रिक्त पदे दर्शविणे. (या फेरी अखेरची स्थिती) (CAP रिक्त असलेल्या तसेच कोटयातून प्रत्यापित केलेल्या रिक्त जागांचा समावेश असेल.)

**सूचना-**

- नवीन विद्यार्थ्यांसाठी नवीन नोंदणी, नवीन अर्ज भाग-१ भरणेची कार्यवाही निरंतर सुरु राहिल (केवळ पुढील फेरीसाठी).
- द्विलक्षी अभ्यासक्रमांची प्रवेश प्रक्रिया ही यापूर्वी आपला प्रवेश निश्चित केलेल्या विद्यार्थ्यांसाठी लागू आहे.
- प्रवेश प्रक्रियेतील प्रत्येक घटकाने वेळापत्रानुसार कार्यवाहीसाठी दिलेल्या कालमर्यादेचे पालन करावे.
- ATKT विद्यार्थ्यांचे प्रवेशाबाबत प्रक्रियेचे वेळापत्रक नंतर जाहीर करण्यात येईल.

पुणे, दिनांक-१६/०९/२०२१

(द. गो. जयताप)

शिक्षण संचालक

(माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)

**ADMISSION PROCESS SCHEDULE**

**Special Round**

**(CAP SEATS)**

<https://11thadmission.org.in>

Sr.	Date & Time	Centralise Admission Process Details
1	16-09-2021, 11:55 PM	<b>Display of vacancy on the portal.</b> (Status before this Admission Round) (CAP Seats including Quota seats been surrendered)
2	17-09-2021, 10:00 AM  To  20-09-2021, 08:00 PM	<ul style="list-style-type: none"> <li><b>New submission &amp; Updation of options in Part-2 for SPECIAL ROUND</b> (Previously filled Preference need to be checked and Locked again for this round)</li> <li>Application form i.e. Part-1 edits, Lock &amp; Verify can be done.</li> <li>New student can also submit their Part-1 &amp; Part-2 during this time.</li> <li>Online Verification of Form Part-1 by secondary schools/Guidance centres.</li> <li><b>Application to Bifocal courses (for admitted students)-</b> Admitted students who want to opt for Bifocal Courses can give his/her preference in his login under <b>Apply for bifocal admission</b> tab. All admitted students are eligible for Bifocal applications, who have taken admission through any of the previous rounds or quota.</li> </ul> <p><b>Caution: -</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>All Students who were Restricted / blocked in Regular Rounds are now allowed to participate in this Round.</li> <li><b>Every Student must give his CONSENT to participate in this Round. So, check if Option form is locked. Only Part-2 Locked student will be considered for allotment.</b></li> <li>All Students are supposed to Lock their Option form Part-2 well before due deadline.</li> </ol>
3	21-09-2021	<b>DATA PROCESSING</b> CAP-Preparation of Merit list, Allotment, Audit by divisional CAP committees. <b>Bifocal-</b> Display of Bifocal applied students list in College login. Jr Colleges to generate Bifocal subject wise merit list. (Due reservation & quota declipline to be observed.)
4	22-09-2021, 10:00 AM	<ul style="list-style-type: none"> <li><b>Display of allotted Jr. College for admission in student's login &amp; list on portal.</b></li> <li>Display of CAP allotted students list in concerned college's login.</li> <li>Display of cut-off list for this round on the portal. (SMS alert to students.)</li> <li><b>Bifocal-</b> Display subject wise merit list of bifocal opted students by/at Jr. College level.</li> </ul>
5	22-09-2021, 10:00 AM  To  25-09-2021, 06:00 PM	<ul style="list-style-type: none"> <li>If a student want to take admission in the allotted Jr. College then <b>to</b> click on <b>'Proceed for Admission'</b> in student Login then <b>Upload required documents</b> and confirm admission in the allotted Jr. College.</li> <li>Admission Confirmation, Rejection &amp; cancellation at Jr. College login.</li> <li><b>Bifocal Admissions-</b> Confirmation of Bofocal Admissions by students at Jr. College.</li> </ul> <p><b>Notes: -</b> <b>If any Student wishes to cancel his/her admission, think before it, as this round may be the last round. Many of the seats are expected to be filling at this round.</b></p>
6	25-09-2021	Time for Jr. Colleges to upload status of admitted students on the website. (06:00 PM To 08:00 PM) (CAP+Quota+Bifocal)
7	25-09-2021, 10:00 PM	<b>Display of vacancy on the portal.</b> (Status after end of this Admission Round) (CAP Seats including Quota seats been surrendered)

**Instructions:-**

- New Student Registration & New Part-1 filling will continue throughout. (For next round).
- Bifocal admission procedure is applicable only to those students, who have taken admission before.**
- Every stakeholder should follow the time limit given (as per schedule) for any activity.
- For the admission ATKT Students, Admission Procedure will be declared soon.

**Pune,**

Dt. 16/09/2021

**(D. G. Jagtap)**

Director of Education  
(Secondary & Higher Secondary)

क्र	दिनांक व वेळ	कोटा प्रवेश कार्यवाहीचा तपशील
१	१६-०९-२०२१	संकेतस्थळावर रिक्त पदे दर्शविणे. (या फेरी पुर्वीची स्थिती) (CAP रिक्त असलेल्या तसेच कोटयातून प्रत्यापित केलेल्या रिक्त जागांचा समावेश असेल.)
२	१७-०९-२०२१, ते २०-०९-२०२१	<ul style="list-style-type: none"> <li>व्यवस्थापन, अल्पसंख्याक व इनहाऊस कोटांतर्गत प्रवेशासाठी विद्यालयांना अर्ज मागविता येतील.</li> <li>जे विद्यार्थी वरीलपैकी कोणत्याही कोटांतर्गत प्रवेश घेऊ इच्छितात त्यांनी संबंधित उच्च माध्यमिक विद्यालयाशी संपर्क साधून आपला अर्ज त्यांना विद्यालयाकडे पाठविता येईल.</li> </ul>
३	२१-०९-२०२१	<b>DATA PROCESSING</b> कोटांतर्गत प्रवेशासाठी विद्यालयांनी प्राप्त अर्जांनुसार कोटानिहाय गुणवत्ता यादी तयार करणे
४	२२-०९-२०२१, १०:०० वा	कोटानिहाय गुणवत्ता/ निवड यादी विद्यालयांनी प्रदर्शित करणे. (व्यवस्थापन, अल्पसंख्याक, इनहाऊस)
५	२२-०९-२०२१, १०:०० वा पासून २५-०९-२०२१, १८:०० वा पर्यंत	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्राप्त अर्जांनुसार व्यवस्थापन, अल्पसंख्याक व इनहाऊस कोटांतर्गत प्रवेश देणे सुरु राहतील.</li> <li>वरील कोटांतर्गत प्रवेश घेऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी दिलेल्या वेळेत आपला प्रवेश विद्यालयात निश्चित करणे.</li> <li>विद्यालयांना कोटांतर्गत (व्यवस्थापन, अल्पसंख्याक, इनहाऊस) रिक्त जागा प्रत्यापित करता येतील.</li> </ul> <p><b>सूचना: -</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>कोटांतर्गत प्रवेश घ्यावयाचा असेल तरी विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन अर्ज भाग-१ व भाग-२ भरून लॉक करणे आवश्यक आहे. आपल्या अर्जाची प्रिंट काढून घ्यावी.</li> <li>कोटांतर्गत प्रवेश घेऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी संबंधित उच्च माध्यमिक विद्यालयाकडे आपला अर्ज विद्यालयाने दिलेल्या कोणत्याही संपर्क माध्यमातून पाठवावा.</li> <li>कोटांतर्गत प्रवेशासाठी प्राप्त अर्जांनुसार विद्यालयांनी कोटानिहाय गुणवत्ता यादी वेळोवेळी शासनाने दिलेल्या सूचनांनुसार तयार करावी व दर्शनी भागात तसेच स्वतःच्या संकेतस्थळावर प्रदर्शित करावी.</li> <li>अल्पसंख्याक तसेच इनहाऊस कोटा प्रवेशासाठी पात्र विद्यार्थ्यांची यादी कॉलेज लॉगीन मध्ये दर्शविली जाईल. त्या यादीतील कोणत्याही इच्छुक विद्यार्थ्यांस, विद्यालये प्रवेश देऊ शकतील.</li> <li>विद्यार्थ्यांना त्यांचे लॉगीन मध्ये कोटा पसंती तपशील केव्हाही बदलाता येतो.</li> </ol>
६	२५-०९-२०२१	झालेले प्रवेश संकेतस्थळावर ऑनलाईन नोंदविणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी वेळ. (१८:०० वा पासून २०:०० वा पर्यंत)
७	२५-०९-२०२१	कोटानिहाय रिक्त पदे विद्यालय स्तरावर दर्शविणे. (या फेरी अखेरची स्थिती)

**सूचना-**

- कोवीड-१९ साथ रोगामुळे उद्भवलेल्या परिस्थितीचा समाना करण्यासाठी, कोरोना विषाणू संसर्ग रोखण्यासाठी सर्व उच्च माध्यमिक विद्यालयांनी त्यांचे प्रवेश शुल्क विद्यार्थ्यांकडून केवळ ऑनलाईन पद्धतीने स्विकारावे, तसेच संपर्क विरहित प्रवेशासाठी आवश्यक व्यवस्था करावी. कोवीड योग्य वर्तनाचे पालन ही सुरक्षेची गुरुकिल्ली आहे.
- केंद्रीय प्रवेश प्रक्रियेसोबत द्विलक्षी अभ्यासक्रमाचे प्रवेशही समांतरपणे सुरु राहतील. CAP Seats जागा विविध अलॉटमेंट द्वारे केले जातील आणि द्विलक्षी व कोटांतर्गत प्रवेश विद्यालय स्तरावरून गुणवत्तेच्या आधारे केले जातील.

पुणे,

दिनांक-१६/०९/२०२१

  
(द. गो. जगताप)

शिक्षण संचालक  
(माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)

**ADMISSION SCHEDULE**

**Special Round**

**(QUOTA SEATS)**

<https://11thadmission.org.in>

Sr.	Duration	Quota Admission Process Details
1	16-09-2021	<b>Display of quota wise vacancy by Jr. Colleges at their level.</b> (Status before this Admission Round)
2	17-09-2021 To 20-09-2021	<ul style="list-style-type: none"> <li>Applications for all (Management, Minority &amp; In-House) Quota seats can be submitted to concerned junior college by students.</li> <li>Students, who wish to take admission under <b>any Quota</b> can contact concerned Jr. College and submit their consent for Quota admission.</li> </ul>
3	21-09-2021	<b>DATA PROCESSING</b> Preparation of merit list for respective quota by the Junior College.
4	22-09-2021, 10:00 AM	<b>Display of quota wise merit lists at Jr. College level.</b> (Management, Minority & In-House)
5	22-09-2021, 10:00 AM To 25-09-2021, 06:00 PM	<ul style="list-style-type: none"> <li>Quota Admissions (<b>Management, Minority &amp; In-House</b>) will be done during this.</li> <li>Confirmation of admission by students who wish to take admission through any above quota.</li> <li>Surrender of all (Management, Minority &amp; In-House) Quota seats, by Jr. College is allowed.</li> </ul> <p><b>Notes: -</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Students need to fill and submit their Part-1 and part-2 form online for Quota admission too. Keep the printout of application &amp; Option forms.</li> <li>Any student wish to take admission through any Quota he/she needs to submit a copy of application form to the “desired Jr Colleges” through any communication medium provided by the Jr College.</li> <li>The Jr Colleges will declare the merit list for Quota admission at college level after due diligence process defined by the department. (on display board &amp; on self website too)</li> <li><b>A List of eligible students for Minority &amp; In-House Quota will be displayed in college login. Jr. Colleges can admit any of those eligible students through respective quota only, with the consent of that student.</b></li> <li><b>Students can change quota preference in student login itself.</b></li> </ol>
6	25-09-2021	Time for Jr. Colleges to upload status of admitted students on the website. (06:00 PM To 08:00 PM)
7	25-09-2021	Display of quota wise vacancy by Jr. Colleges at their level. (Status after end of this Admission Round)

**Instructions:-**

- In view of COVID-19 Pnademic, Colleges should collect their admission fee from the students only through Digital Payment mode and make necessary arrangement for contactless admissions to contain the spread of coronavirus. Also Observe COVID Appropriate Behaviour.
- Centralise Admission Process & Bifocal Admissions will go parallely as per schedule. CAP Seats will be filled through allotment, Bifocal and Quota seats will be filled at Jr. College level on merit basis.**

Pune,  
Dt.16/09/2021

**(D. G. Jagtap)**  
Director of Education  
(Secondary & Higher Secondary)